Рэспублка Беларусь

КАСЦЮШКАВ1ЦК1 CEJIbCKI
САВЕТ ДЭПУТАТАУ

Республика Беларусь

КОСТЮШКОВИЧСКИЙ СЕЛЬСКИЙ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Р А Ш Э Н Н Е Р Е Ш Е Н И Е

30 ноября 2017 г. № 2 0 - 2

аг. Касцюшкав1чы аг.Костюшковичи

О внесении изменений
в решение Костюшковичского сельского Совета
депутатов от 27 декабря 2016 г. № 14-1

На основании пункта 2 статьи 122 Бюджетного кодекса Республики
Беларусь Костюшковичский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в решение Костюшковичского сельского Совета депутатов от
27 декабря 2016г. № 14-1 «О сельском бюджете на 2017 год» следующие
изменения:

1.1. в пункте 1 цифры «82469 ,00» и «82469 ,00» заменить
соответственно цифрами «85769,00» и «85769,00»;

1.2. в пункте 2:
в подпункте 2.1. цифры «82469,00» заменить цифрами «85769,00»;
в подпункте 2.2. цифры «82469,00» заменить цифрами «85769,00»;
1.3. приложения 1-4 изложить в следующей редакции:

«Приложение 1
к решению Костюшковичского
сельского Совета депутатов
27.12.2016 г. № 14_1
(в редакции решения
Костюшковичского сельского
Совета депутатов
30.11.2017 г. №20-2)

Доходы сельского бюджета на 2017 год

Наименование
« с с
а, U

л
С
с
&
ч о С

ч К
CQ

ч О) ч

ч
<о Ч м
а о, Ч о
С

рублей

Сумма

НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 1 0 0 00 00 71 397,85
Налоги и доходы и прибыль 1 1 0 00 00 59 719,64
Налоги на доходы, уплачиваемые
физическими лицами

1 ] 1 00 00 59 719,64

Подоходный налог с физических лиц 1 1 1 01 00 57 249.64
Подоходный налог с физических лиц,
исчисленный с доходов, полученных
от осуществления пред-й д-ти

1 1 1 01 02 1 000,00

Подоходный налог с физических лиц,
исчисленный с доходов в виде
выигрышей (возвращенных
несыгранных ставок), полученных
физическими лицами от организаторов
азартных игр - юридических лиц
Республики Беларусь

1 1 1 01 03 1 100,00

Подоходный налог, исчисленный с
доходов в виде процентов, полученных
по банковскому вкладу (депозиту), по
денежным средствам, находящихся на
текущем (расчетном) банковском счете

1 1 1 01 04 370,00

Налоги на собственность 1 3 0 00 00 11 387,01
Налоги на недвижимое имущество 1 3 1 00 00 5 450,28
Земельный налог 1 3 1 08 00 5 450,28
Налоги на остаточную стоимость
имущества

1 3 2 00 00 5 936,73

Налог на недвижимость 1 3 2 09 00 5 936,73
Налоги на товары (работы, услуги) 1 4 0 00 00 23,00
Сборы за пользование товарами
(разрешения на их использование),
осуществление деятельности

1 4 4 00 00 23,00

Специальные сборы, пошлины 1 4 4 19 00 23,00
Другие налоги, сборы (пошлины) и
другие налоговые доходы

1 6 0 00 00 268,20

Другие налоги, сборы (пошлины) и
другие налоговые доходы

1 6 1 00 00 268,20

Государственная пошлина 1 6 1 30 00 268,20
НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 3 0 0 00 00 577,15
Доходы от использования имущества,
находящегося в государственной
собственности

3 1 0 00 00 12,00

Доходы от размещения денежных
средств бюджетов

3 1 1 00 00 12,00

Проценты за пользование денежными
средствами бюджетов

3 1 1 38 00 12,00

Доходы от осуществления приносящей
доходы деятельности

3 2 0 00 00 58,00

Доходы от сдачи в аренду имущества,
находящегося в государственной
собственности

3 2 1 00 00 58,00

Доходы от сдачи в ареду земельных
участков

3 2 1 40 00 58,00

Штрафы, удержания 3 3 0 00 00 17,00
Штрафы, удержания 3 3 1 00 00 17,00
Штрафы 3 3 1 51 00 17,00

Прочие неналоговые доходы 3 4 1 00 00 490.15

Возмещение потерь, вреда 3 4 1 52 00 0.00

Возмещение другого вреда,
причиненного государственному
имуществу

3 4 1 52 05

Добровольные взносы (перечисления) 3 4 1 54 00 360,00

Иные добровольные перечисления
организаций и физических лиц

3 4 1 54 05 360,00

Прочие неналоговые доходы 3 4 1 55 00 130,15

Возврат средств, полученных и не
использованных организациями в
прошлом году

3 4 1 55 02 82,00

Иные неналоговые доходы 3 4 1 55 20 48,15
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 4 0 0 00 00 13 794,00

Безвозмездные поступления от других
бюджетов системы Республики
Беларусь

4 3 0 00 00 13 794.00

Текущие безвозмездные поступления
от других бюджетов бюджетной
системы Республики Беларусь

4 3 1 00 00 13 794,00

Дотации 4 3 1 60 00 10 494,00
Иные межбюджетные трансферты 4 3 1 62 00 3 300,00

Иные межбюджетные трансферты из
вышестоящего бюджета
нижестоящему бюджету

4 3 1 62 01 3 300,00

Всего доходов 0 0 0 00 00 85 769.00

Приложение 2
к решению Костюшковичского

сельского Совета депутатов
27.12.2016 г. № 14-1
(в редакции решения
Костюшковичского сельского
Совета депутатов
30.11.2017 г. №20-2)

Расходы сельского бюджета по функциональной классификации
расходов бюджета по разделам, подразделам и видам расходов на 2017
год

рублей

1

Наименование
Ра

зд
ел

П
од

ра
зд

ел

В
ид

Сумма

1 2 3 4 5
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

01 00 00 61 244,00

Государственные органы
общего назначения

01 01 00 60 298,00

Органы местного управления
и самоуправления

01 01 04 60 298,00

Резервные фонды 01 09 00 719,00
Резервные фонды органов
местных исполнительных и
распорядительных органов

01 09 04 719,00

Другая общегосударственная
деятельность

01 10 00 227,00

Иные общегосударственные
вопросы

01 10 03 227,00

ЖИЛИЩНО-
КОММУНАЛЬНЫЕ
УСЛУГИ И ЖИЛИЩНОЕ
СТРОИТЕЛЬСТВО

06 00 00 24 525,00

Благоустройство населенных
пунктов

06 03 00 24 525,00

Другие вопросы в области
социальной политики

10 08 00

Всего расходов 00 00 00 85 769,00

Приложение 3
к решению Костюшковичского
сельского Совета депутатов
27.12.2016 г. № 14-1
(в редакции решения
Костюшковичского сельского

Совета депутатов
30.11.2017 г. №20-2)

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ
бюджетных назначений в соответствии с ведомственной
классификацией расходов сельского бюджета и функциональной
классификацией расходов бюджета на 2017 год

рублей

Наименование

Гл
ав

а

Ра
зд

ел

П
од

ра
зд

ел

В
ид

Сумма

1 2 3 4 5 6
Сельский бюджет 000 00 00 00 85 769,00
Государственные органы общего
назначения

010 01 01 00 60 752.00

Органы местного управления и
самоуправления

010 01 01 04 60 298,00

Резервные фонды 010 01 09 00 719,00
Резервные фонды местных
исполнительных и распорядительных
органов

010 01 09 04 719,00

Другая общегосударственная
деятельность

010 01 10 00 227,00

Иные общегосударственные вопросы 010 01 10 03 227.00
Жилищно- коммунальные услуги и
жилищное строительство

010 06 00 00 24 525,00

Благоустройство населенных пунктов 010 06 03 00 24 525,00

Приложение 4
к решению Костюшковичского
сельского Совета депутатов
27.12.2016 г. № 14-1
(в редакции решения
Костюшковичского сельского
Совета депутатов
30.11.2017 г. №20-2)

Перечень
государственных программ и подпрограмм, финансирование

которых предусматривается за счет средств бюджета сельсовета, в
разрезе ведомственной классификации расходов

бюджета сельсовета и функциональной классификации расходов
бюджета

Наименование
государственной

программы,
подпрограммы

Наименование
раздела по

функциональной
классификации

расходов

Распорядитель
средств

Объем
финансирован

и я

1 2 3 4
1. Государственноая
программа
«Комфортное жилье и
благоприятная среда»
на 2016-2020 годы,
утвержденная
постановлением
Совета Министров
Республики Беларусь
от 21 апреля 2016г. №
326 (Национальной
правовой Интернет-
портал Республики
Беларусь 19.05.2016,
5/42062):

Подпрограмма
«Обеспечение

качества и
доступности услуг»

Жилищно-
коммунальные

услуги и жилищное
строительство

Костюшковиский
сельский

исполнительный
комитет

24525,00

Итого по программе 24525,00».

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального
опубликования на официальном сайте Кричевского районного
исполнительного комитета.

Заместитель председателя
сельского Совета депутатов ' Н.В.Воробьева